T. II. p. 75. 2. Adv. Jovin.

Jerom says:

Ipse adolescentulus (vidi) in Gallia Scottos, gentem Britannicam, humanis vesci carnibus.

See the note of Erasmus, p. 98. Scoti, I think, in Jerom's days, were the Irish. But they have long ago left off feeding upon man's flesh, and had rather eat potatoes.

T. II. p. 121. Adv. Vigilant.

Vigilantius scripsit librum, in quo docebat non esse sic adorandas martyrum reliquias, nec ad horum sepulchra vigilandum. In hunc ita conviciis debacchatur Hieronymus, ut plusculum in eo modestiæ cogar desiderare. Utinam argumentis duntaxat egisset, et a conviciis temperasset, &c.

T. II. p. 134. Ad Damasum.

Hic Hieronymus omnino videtur sentire omnes ecclesias debere subesse Romanæ sedi, aut certe ab hac non alienas, &c.

Rich. Sampson, a friend of Erasmus, wrote a book for the king's supremacy, in 1533. in which he censures this note of Erasmus, and says :

—hoc loco non tam sincere loqui videtur Erasmus, quam in plerisque aliis locis, qui illam *domum* nimis inadvertenter Romanæ ecclesiæ primatum interpretatur. Non enim in illa ætate agnoscebatur hujusmodi primatus.

See Strype's Memor. vol. i. p. 158. and Append. p. 116.

T. II. p. 135. Ad Damasum.

Optat Hieronymus Damaso martyrium. Quid si quis ad eundem modum obtestatus fuisset *Julium secundum*? Quid impetrasset? Crucem, opinor.

T. II. p. 233. Advers. Rufin.

Nota, lector, olim synodos Imperatorum jussu congregari solitas.

T. II. p. 350. Hieron. Augustino.

Taxat Hieronymus stylum Augustini: nec sine causa; siquidem est paulo verbosior, et periodis in immensum productus. Quod illi, ni fallor, hinc accidit, quod nihil vellet omittere eorum quæ scribenti veniebant in mentem: veniebant autem permulta. Itaque utcunque infulciendum erat, quod nolebat abjicere.

Tom. III. p. 11: Hieron. Paulino.

Est Londini apud Anglos theologus quidam, multorum opinione magnus, sua maximus, inter hos qui declamant apud populum, haudquaquam instrenuus, cujus nomen ederem, ni nossem id hominem gloriæ famelicum magnopere cupere. Is cum nullas omnino bonas attigerit literas neque quicquam omnino didicerit, præter aliquot Scoticas conclusiunculas, atque id quoque prorsus infeliciter, tamen admirabatur esse quicquam in Hieronymo, quod ab illuminatis theologis non intelligeretur. Cumque in hujus epistolæ mentionem incidissemus, risit homo satis me parare scholia in hoc opus, quod Brito quidam Minorita suis Commentariis tam luculenter explicuisset. Cumque Britonis nomen parum agnoscerem, misertus est inscitiae meæ, qui tantum auctorem non haberem familiarem. Atqui commentariolum illud usque ad id temporis Lyrani esse putaram stolidus. Cœpit efflagitare quidnam illic esset, quod quisquam non intelligeret, modo theologus. Proposui quod tum mihi forte suggerebat memoria de *Jarca* deque *Tantali fonte*. Deum immortalem! ut ille nihil contatus, nodum explicuit, prodigiosa quædam somnia vel ex tempore comminiscens. Proposui nescio quid simile, ille simili dexteritate dissolvit: Admirabar hominis impudentiam. At is se credebat rem facere magno theologo dignam. Nam hæc disputatiuncula inciderat in pandocheo meritorio, et compotatiuncula fuit verius quam disputatiuncula. Circumstabant ut fit, auditores illo digni rhetore. Comprobavi quicquid dixisset, siquidem me magnopere delectabat. Quid autem facerem, cum ille stupidior esset, quam ut refelli posset? Denique sublatus homo successu tanto, cœpit ultro admonere, quid ipse observasset in ea epistola Lynceus; nimirum illud in vulgatis codicibus scriptum esse: [*Plato*] *major emente se fuit*; verum id quidem mendose: legendum autem; *majore mente se fuit*. Obstupui ad tam novum acumen, et egi gratias, qui rem tam abstrusam indicasset. Jussit ut hanc quoque annotatiunculam meis adderem scholiis; et recepi facturum. Aliquanto post incidit illi convivium cum aliquot amicis meis, partim claris, partim eruditis, orta que mentione nostri, cum ille jam Erasmi nomen agnosceret, rogatus est quid de me sentiret. - Unum hoc verissime respondit, Eras-

mum nihil scire. Atqui, inquiebat quispiam, molitur ille nescio quid in opera Hieronymi. Tum ille: Nihil agit, inquit; nam Erasmus est satis bonus Latinista, sed in Hieronymo nihil omnino intelligit. Qui scis? adjecit quispiam. Ipse, inquit, feci periculum. Nuper orta est inter nos disputatio de quadam epistola divi Hieronymi, ac per multa illum docui, sensique hominem in eis rebus nihil omnino sapere. Ridentibus cæteris ac mussantibus, Montjoius meus, ut est citra mordacitatem facetus, et festivus magis quam dicax, respondit illum hoc ægre persuasurum, esse in Hieronymo, quod is intelligeret, non intellectum Erasmo. Dejeravit homo sic habere. Hoc quicquid est voluptatis tibi, lector, visum est impertire, simulque præstare homini quod eram pollicitus.

Ibid. p. 12.

Ex his palam liquet, proprium episcopi munus esse docere populum.—At nunc plerique summas episcopi partes ad vilissimos relegant, ipsi quod est infimum sibi sumunt, litium cognitiones, et censuum rationes. Et ne nihil omnino sacri populo videantur dare, inota manu benedicunt.

T. III. p. 15. Præf. in Pentateuch.

Erasmus ridicules the stupid etymologies of Lyranus, and the cardinal Hugo, here and in many other places.

Qui sub Hieronymi nomine circumferuntur, librum ad amicum ægrot. de viro perfecto, et de vera circumcissione, Erasmus divinando conjicit esse Tertulliani, sed fallitur: in hoc enim mentio Arianorum; in illo præter Arianos memorantur quoque Auxentius et Ambrosius Mediolanenses episcopi. Sandius Append. ad Nucleum, p. 5.

Incomparabilis doctrinæ, trium item linguarum peritissimi viri D. Erasmi Roterodami, in sanctissimorum martyrum Rossensis episcopi, ac Thomæ Mori, jam pridem in Anglia pro Christiana veritate constanter defensa, innocenter passorum, Heroicum Carmen tam elegans quam lectu dignissimum. Adjunctis scholiis, &c.

Anno MDXXXVI. Mens. Septemb.

And at the end:

*Excusum in Imperiali Camera, et Oppido Haganau. per
Valentinum Kobian; Anno MDXXXVI.*

Dedicated to John, count palatine of the Rhine, &c. by Hieronymus Gebvilerus, who was *Artium liberalium magister, et literariæ pubis Hagnoviensis moderator*, and who wrote the *Scholia*.

He says to the count;

—Præsens Heroicum Carmen a doctissimo Erasmo Roterodamo paucis mensibus (ut rumor est) priusquam mortem obisset, in sanctorum martyrum Roffensis episcopi et Thomæ Mori passionem doctissime lusum, celsitudini tuæ mittendum duxi, &c. Kalendis Septembribus. A. MXXXVI,

This piece, bound up with other tracts in quarto, is in the Museum Britannicum.